INDICAÇÃO Nº
782
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas junto aos órgãos competentes, visando liberação de recursos, na ordem de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), destinados a despesas com abertura de 01 (um) poço artesiano no Bairro do Mosquitinho, município de Maracaí.

JUSTIFICATIVA

Pequenos e médios agricultores do Bairro do Mosquitinho, necessitam de um poço artesiano, para pulverização no combate às pragas em suas lavouras, cujo bairro está localizado distante de rios e lagos.

             A presente indicação, vem de encontro aos anseios da Associação de Produtores Rurais do Bairro do Mosquitinho.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 642420 040406 1600